Página 1 de 2

CONVOCAÇÃO 004/2018-Coepe
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 002/2018

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de

Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições legais, convoca os membros deste colegiado,
para reunião a ser realizada em:

Data: 03 de julho de 2018
Horário: 15h30
*Videoconferência*

PAUTA DA SESSÃO

I. Expediente:

- Justificativa de ausências.

- Informes da Presidência.

II.  Ordem do Dia:

Relatorias:

1. Apresentação, discussão e votação de Processos Pedagógicos de Cursos (PPC) de Formação
Inicial e Continuada (FIC):

Campus Corumbá

1.1.  Processo n° 23347.022259.2017-42 – Projeto Pedagógico do Curso FIC em Assistente
em Produção Cultural.

Relatoria: Marcela Rubim Schwab Leite Rodrigues.

2. Apresentação, discussão e votação de processos de Regimentos Internos, Políticas,
Programas e Planos:

     2.1.   Processo n° 23347.007884.2018-45 – Calendário Padrão 2019.
Apresentação: Delmir da Costa Felipe.

Página 2 de 2

IV. Encerramento.

Campo Grande, 20 de junho de 2018.

Atenciosamente,

Delmir da Costa Felipe
Presidente do Coepe
Pró-Reitor de Ensino
 (Portaria 1092/2016)